
         PODAŘILO
SE NÁM 

 V SRPNU LOŇSKÉHO ROKU VYHLÁSILO
MINISTERSTVO ŠKOLSTVÍ, MLÁDEŽE A
TĚLOVÝCHOVY ROZVOJOVÝ PROGRAM 

„PODPORA LOGOPEDICKÉ PREVENCE
V PŘEDŠKOLNÍM VZDĚLÁVÁNÍ V ROCE

2016“.

 OBECNÝM CÍLEM PROGRAMU JE
ZVÝŠENÍ KVALITY PŘEDŠKOLNÍHO
VZDĚLÁVÁVNÍ PŘI ZAJIŠŤOVÁNÍ

LOGOPEDICKÉ PREVENCE.



 NAŠE MATEŘSKÁ ŠKOLA KOPRETINA
JESENÍK P.O. VYPRACOVALA PROJEKT

S NÁZVEM „ LOGOHŘÍČKY SE
SLOVÍČKY“ 

A PŘEDLOŽILA JEJ SPOLU S ŽÁDOSTÍ
O POSKYTNUTÍ FINANČNÍCH

PROSTŘEDKŮ PRO OBĚ PRACOVIŠTĚ 

TYRŠOVA I DITTERSDORFOVA.

 ŠTĚSTÍ NÁM PŘÁLO A NA ZÁKLADĚ
VÝSLEDKŮ VYHODNOCENÍ

MINISTERSTVO PODPOŘILO NAŠI
ŽÁDOST A POSKYTLO FINANČNÍ

PROSTŘEDKY STÁTNÍHO ROZPOČTU 

V CELKOVÉ VÝŠI 50 000,- KČ



 VÝSTUPEM PROJEKTU JSOU
PROŠKOLENÍ PEDAGOGOVÉ

ZAJIŠŤUJÍCÍ LOGOPEDICKOU
PREVENCI A PRACOVIŠTĚ VYBAVENÉ

MODERNÍMI POMŮCKAMI PRO ROZVOJ
ŘEČI A JAZYKA

 V SOUČASNÉ DOBĚ MÁ NAŠE
MATEŘSKÁ ŠKOLA NA KAŽDÉM Z OBOU
PRACOVIŠŤ JEDNU PANÍ UČITELKU –

LOGOPEDICKOU ASISTENTKU
S OSVĚDČENÍM ASOCIACE LOGOPEDŮ

VE ŠKOLSTVÍ PRO PRIMÁRNÍ
LOGOPEDICKOU PREVENCI



 V RÁMCI PROJEKTU ABSOLVUJÍ DALŠÍ
PANÍ UČITELKY VZDĚLÁVACÍ KURZ SE

VZDĚLÁVACÍM PROGRAMEM
LOGOPEDICKÝ ASISTENT

 DÍKY DOTACI JSME TAKÉ MOHLI
ZAKOUPIT:

- TABLETY VČETNĚ SOFTWARU

- LOGOPEDICKÉ MAŇÁSKY

- POMŮCKY PRO DECHOVÁ CVIČENÍ, 
HLASOVÁ CVIČENÍ, CVIČENÍ NA 
ROZVOJ MOTORIKY ARTIKULAČNÍCH 
ORGÁNŮ

- POMŮCKY NA ROZVOJ 
FONEMATICKÉHO SLUCHU, 



SOUVISLÉHO VYJADŘOVÁNÍ, 
SLUCHOVÉHO ROZLIŠOVÁNÍ

- POMŮCKY NA PROCVIČOVÁNÍ 
SLOVNÍHO RYTMU,OBOHACOVÁNÍ 
SLOVNÍ ZÁSOBY, ROZVOJ 
SAMOSTATNÉHO A GRAMATICKY 
SPRÁVNÉHO MLUVNÍHO PROJEVU

AKTIVITY, KTERÉ BUDOU PRO
VÁS A VAŠE DĚTI REALIZOVÁNY

V     RÁMCI PROJEKTU 

„LOGOHŘÍČKY SE SLOVÍČKY“   :



„SEZNAM SE“   –  setkání s logopedem Mgr. D.
Raifovou.

              Přednáška pro rodiče s odborníkem na
logopedickou prevenci a

              nápravu.

          „NAKOUKNI“   – den otevřených 
dveří.

              Seznámení veřejnosti s prostředím a 
vybavením mateřské školy, s

              nabízenými nadstandardními 
činnostmi, jejichž součástí je

              logopedická prevence.

           „UKAŽ, CO UMÍŠ“– vzájemná 
návštěva dětí obou odloučených 



                                                 pracovišť.

               Ukázka práce dětí zaměřené na 
logopedickou prevenci Šikulkové

               x  Pískání pro zdraví.

           „VYZKOUŠEJ“   – workshop pro děti 
a rodiče.

                Využití center aktivit nebo herních 
koutků k praktickým

                cvičením a námětům pro práci rodičů
s dětmi.

           „PROCVIČUJ“ – logopedický 
kroužek s logopedickým asistentem.



                Nadstandartní individuální péče o 
děti s většími logopedickými a

                komunikačními problémy v 
předškolním věku pod vedením

                školního logopeda – 1 x za 14 dní.

           „HREJ SI“ - každodenní 
logopedické chvilky pro všechny děti.

                Dechová, sluchová, zraková a 
artikulační cvičení, motorika

                mluvidel, hrubá a jemná motorika, 
grafomotorika, fonematický

                sluch, slovní zásoba, mluvený projev


